
UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  11223300--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de setiembre de 2019. 

0 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

 

 
Visto los expedientes presentados por los Directores de las Escuelas Profesionales de Ciencias Naturales, 
y Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, quienes elevan los Horarios de Clases 
correspondiente al Ciclo Académico 2019-II, Régimen Regular,  para la aprobación mediante resolución. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con Resolución N° 0852-2018-R-UNE de fecha 06 de abril del 2018, se aprueba el Reglamento 
General de la UNE, que en su Artículo 75°, numeral 75.8 la elaboración de horarios de clase, en 
coordinación con los Departamentos Académicos; 
 
Que mediante Resolución N° 3528-2018-R-UNE de fecha 31 de diciembre de 2018,  se aprobó el 
Calendario Académico de la Universidad Nacional de Educación Enrique Guzmán y Valle, correspondiente 
al año 2019, su modificatoria Resolución N° 0630-2019-R-UNE del fecha 04 de marzo del 2019, 
modificatoria Resolución N° 0898-2019-R-UNE del fecha 19 de marzo del 2019, modificatoria Resolución 
N° 2363-2019-R-UNE del fecha 02 de agosto del 2019 y modificatoria Resolución N° 2577-2019-R-UNE 
del fecha 27 de agosto del 2019; 
 
Que con Resoluciones Nº 0799-2019-D-FAC, de fecha 26 de junio del 2019, se aprobó la Programación 
Académica, correspondiente al Ciclo Académico 2019-I, del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias;  

Que mediante Oficios Nº 129-2019-DEPCN-FAC y N° 127-2019-DEPMI, los Directores de las Escuelas 
Profesionales de Ciencias Naturales y de Matemática e Informática de la Facultad de Ciencias, remite los 
Horarios de Clases correspondiente al Ciclo Académico 2019-II, Régimen Regular, para su aprobación; 
 
Que en sesión ordinaria, de Consejo de Facultad del 26 de setiembre de 2019, se acordó aprobar en vía de 
regularización el Horario del Periodo Lectivo 2019-II, de las Direcciones de los Departamentos Académicos de 
Matemática e Informática, Biología, Física y Química; y, 
 
En uso de las atribuciones que confiere la Ley Universitaria y los alcances de la Resolución N° 1519-2016-
R-UNE del 30 de mayo 2016. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- APROBAR en vía de regularización el Horario de Clases del Ciclo Académico 2019-II, 

de las Departamentos Académicos de Matemática e Informática, Biología, Física y Química para los 
alumnos del Régimen Regular, de la Facultad de Ciencias, que en anexo de diecinueve 
(19) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO 2º.-ELEVAR la presente Resolución al Vicerrectorado Académico para su respectiva 

ratificación. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 

                                DDrr..  RRooggeerr  WWiillffrreeddoo  AAsseenncciiooss  EEssppeejjoo  

LLiicc..  AAddmm..  AAnnaa  MMaarrííaa  VVeelláássqquueezz  GGuuttiiéérrrreezz                                 DDeeccaannoo    

  SSeeccrreettaarriiaa  AAccaaddéémmiiccaa  ((ee  ))  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c.c. Escuelas Profesionales-Departamentos /AMVG. 
- -- 
 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  11223300--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de setiembre de 2019. 

1 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

HORARIO DE CLASES  2019- II 
 
 

 

 

 
 
 
PROMOCIÓN: 2015   QUINTO AÑO X CICLO  SECCIÓN: C-B 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA- CIENCIAS NATURALES         Nº DE ALUMNOS: 07 

 
 
PROMOCIÓN: 2018  SEGUNDO   AÑO  IV CICLO  SECCIÓN C-B 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA -   CIENCIAS NATURALES                          Nº DE ALUMNOS:     13 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR
DOCENTE DIA - HORA 

1086 
 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN 
LA COMUNIDAD 

0 8 8 04 MG. ELSI  CRISTINA 
ARAUCO 
MANDUJANO 

LUNES 
 8:00AM Á 1:00 PM 

1087 CIQC0651 QUÍMICA ORGÁNICA  II  2 2 4 03 LIC. ELMER
CHUQUIPOMA 
VÁSQUEZ 

MIERCOLES 2:00 PM Á 
5:20 PM 
LAB. Q.ORGANICA  

1088 CIQC0865 QUÍMICA DE LOS 
PRODUCTOS NATURALES 

2 4 6 04 DRA. LILIANA 
ASUNCION  
SUMARRIVA 
BUSTINZA 

MIERCOLES 8:00 AM Á 
1:00 PM 
LAB.Q.INVESTIG. 

1089 CIQC1073 QUÍMICA DE LOS 
POLÍMEROS 

2 2 4 03 LIC. ELMER MANUEL 
CHUQUIPOMA 
VÁSQUEZ 

JUEVES 2:00 PM Á 5:20 
PM 
LAB.Q.ORGANICA 

1090 CIQC1075 SEMINARIO DE LA 
QUÍMICA 

2 4 6 04 MG. CARMEN 
ISABEL MAYORGA 
LA TORRE 

JUEVES 
 8:00 AM Á 1:00 PM 
 L.Q. ANALÍTICA 

1091 CIQC1076 HISTORIA DE LA 
QUÍMICA EN EL PERÚ 

1 2 3 02 MG. JOSE ANTONIO 
ARANGO MORENO 

VIERNES 8:00 AM Á 
10:30 AM 
LAB.Q.GENERAL 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 
DOCENTE DIA - HORA 

1092 ACFG0426 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN     IV 

2 2 4 03 MG. EDDY SALVADOR 
HUARCAYA 

LUNES 3:40 PM Á 7:00 PM 
AULA 119 A 

1093 ACFG0643 ECOLOGÍA Y AMBIENTE 1 2 3 02 MG.JUANA FERNANDA  
RODRIGUEZ 
TARAZONA 

MIERCOLES 2:00 PM Á 
4:30 PM 
AULA 119 A 

1094 ACFP0428 DIDÁCTICA     GENERAL 2 2 4 03 MG. JUAN CARLOS 
RIVERA HURTADO.  

MARTES 2:00 PM Á 5:20 
PM 
AULA 119 A 

1095 ACFP0321 PSICOLOGÍA DEL 
APRENDIZAJE 

1 2 3 02  MG.LORETLIZ 
MUÑOZ CANCHAYA 

MIERCOLES 
08:00 AM Á 10:30AM PM 
LAB, PSCOL. FAC CC.SS.

1096 ACAC0429 ACTIVIDAD  IV ( TEATRO 
Y CINE) 

0 2 2 01 MG. TEÓFILO LUGO 
REALTI 

LUNES 11:20 AM Á 1:00 
PM 
TALLER ARTE 

1097 ACIN0430 ESTADÍSTICA  GENERAL 2 2 4 03 DRA.SANDRA 
GUTIERREZ 
GUADALUPE 

JUEVES 8:00 AM Á 11:20 
AM 
AULA 119 A 

1098 CIQC0432 ZOOLOGÍA GENERAL 2 2 4 03 BLGO. TOMAS SILVA 
FLORES 

JUEVES 2:50 PM Á 6:10 PM 
LAB.BIOLOGIA 5 

1099 CIQC0433 FISIOLOGÍA VEGETAL Y 
ANIMAL 

2 2 4 03 MG.LUIS JULIO 
RUEDA MILACHAY 

MARTES 8:00 AM Á 11:20 
AM 
LAB. BIOLOGIA 

1100 CIQC0652 TÉCNICAS 
INSTRUMENTALES DE 
QUÍMICA 

0 4 4 02 MG. CARMEN ISABEL 
MAYORGA LA TORRE 

LUNES 8:00 AM Á 11:20 
AM 
LAB.Q.ANALITICA 

ESCUELA  PROFESIONAL DE   CIENCIAS  NATURALES    

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE QUÍMICA  



UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN 
Enrique Guzmán y Valle 

“Alma Máter del Magisterio Nacional” 

 
FACULTAD DE CIENCIAS 

DECANATO 
 

“Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad” 
 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  11223300--22001199--DD--FFAACC    
  

La Cantuta,  26 de setiembre de 2019. 

2 Av. Enrique Guzmán y Valle S/N° La Cantuta – Chosica 
  Teléfono 313.3700 anexo 4010/4013 

 
 

 
 
PROMOCIÓN 2019  PRIMER AÑO  II CICLO      SECCIÓN CB 
ESPECIALIDAD: QUÍMICA –CIENCIAS NATURALES                                    Nº DE ALUMNOS: 24 

 

LLAVE CODIGO ASIGNATURA T P H CR 
DOCENTE DIA - HORA 

1101 ACFG0209 LENGUAJE Y 
COMUNICACIÓN  II  

2 2 4 03 MG. BERTA CANDIOTE 
VARGAS 

JUEVES 2:50 PM Á 6:10 PM 
AULA 119 A  

1102 ACFG0210 MATEMÁTICA   II 2 2 4 03 MG. CARLOS 
QUISPEALAYA ALIAGA 

MIERCOLES 8:00 AM Á 
11:20 AM 
AULA 119 A 

1103 ACFP0320 TEORÍA DE LA 
EDUCACIÓN 

2 2 4 03 MG. MARIA MARTHA 
SAENZ EGAS 

LUNES 11:20 AM Á 1:00 
PM Y 2:00 PM Á 3:40 PM 
AULA 119 A 

1104 ACFP0104 PSICOLOGÍA GENERAL 2 2 4 03 MG. ELIZABETH 
MALPARTIDA ROEDAS 

VIERNES 3:40 PM Á 7:00 
PM 
AULA 232 B 

1105 ACAC0213 ACTIVIDAD  II ( MÚSICA 
Y DANZAS ) 

0 2 2 01 MG. GERMAN 
ZACARIAS 
GUTIERREZ 

VIERNES 2:00 PM Á 3:40 
PM 
TALLER MUSICA 

1106 CIQC0215 QUÍMICA  GENERAL II 3 2 5 04 DR. ISIDRO MARTÍN 
OSORIO DE LA CRUZ 

MARTES 8:00 AM Á 10:30 
AM (T) 
10:30 AM Á 12:10 Y 2:00 
PM Á 3:40 PM (P1 Y P2) 
LAB.Q.GENERAL 

1107 CIQC0216 FÍSICA   II  ( FLUIDOS ) 3 2 5 04 MG. CESAR  ELOY 
LIVIA ALIAGA 

JUEVES 
08:00AM – 12:10AM 
LAB. FISICA 1 
 


